"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú"

"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

Normas Legales De interés para el Sector

Fuente: Diario Oficial El Peruano

Lima, jueves 08 de setiembre de 2016

DEFENSA

Resolución Suprema Nº 294-2016-DE/

Se designó al Vicealmirante (r) Alberto Manuel Lozada Frías como Jefe del Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI.

ECONOMÍA Y FINANZAS

Decreto Supremo Nº 255-2016-EF

Se aprobó la operación de endeudamiento externo a ser acordada entre la República del Perú y el Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola - FIDA, hasta por DEG 20 650 000,00 (VEINTE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 DERECHOS ESPECIALES DE GIRO), destinada a financiar parcialmente el proyecto "Mejoramiento de los Servicios Públicos para el Desarrollo Territorial Sostenible en el Área de Influencia de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro: Proyecto de Desarrollo Territorial Sostenible".

Decreto Supremo Nº 256-2016-EF

Se aprobó la operación de endeudamiento externo a ser acordada entre la República del Perú y el Kreditanstalt für Weideraufbau - KfW, hasta por un monto en Euros equivalente a US\$ 200 000 000,00 (DOSCIENTOS MILLONES Y 00/100 DOLARES AMERICANOS), destinada a financiar parcialmente el proyecto "Construcción de la Línea 2 y Ramal Av. Faucett – Gambetta de la Red Básica del Metro de Lima y Callao Provincias de Lima y Callao, Departamento de Lima".

JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Decreto Supremo Nº 012-2016-JUS

Se reestableció el proceso de determinación e identificación de beneficiarios civiles, militares y policías del Programa de Reparaciones Económicas, conforme a lo establecido en el artículo 38 del Reglamento de la Ley N° 28592, Ley que crea el Plan Integral de Reparaciones, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2006-JUS, cuyas solicitudes hayan sido presentadas a partir del 01 de enero de 2012.

RELACIONES EXTERIORES

Decreto Supremo Nº 071-2016-RE

Se ratificó la declaración de interés nacional del ejercicio por el Perú de la Presidencia del Foro de Cooperación Económica Asia Pacífico (APEC) durante el año 2016, que incluye la realización de la XXIV Cumbre de Líderes del Foro de Cooperación Económica Asia Pacífico

"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú"

"Año de la Consolidación del Mar de Grau"

(APEC) y sus eventos conexos, que se llevarán a cabo en el año 2016, contenida en la Resolución Suprema N^0 061-2014-RE.

Oficina General de Asesoría Jurídica MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN